Proximè
juvandi
sunt modo,
ac mediis
Societatis.

concomitari solent, clarum esset tentationem esse, quam spiritus alienus à nostra catione suggerit. Illud tamen diligenter advertendum est, ut modus is in juvenibus proximis teneatur, qui nostræ vocatæ proprius est. Nam cum duo sint ab Instituto nostro præscripta, auxilium nimirum proximorum, modusque juvandi; sæpe fit, ut nonnulli rem ipsam ab Instituto accipientes, contempnant ejus agendum: id quod decursu temporis periculum valde Societati nostræ esse posset.

Quest. circa reg. 9. 19. vus enim Bonaventura affirmat, intercipuas causas Religiones evertendi, et tisse nimiam externarum occupationum quantiam, quæ, ut inquit ille, corda dicitur hit, & omnem affectum devotionis estinguit. Quo circa si ipsi nos conservare volumus, necessarium erit, ut & in modum agendi, & in ipso etiam tempore moderatorem adhibeamus. In agendi modo, in ipsis etiam mediis occupationibus meminisse debemus cum divinæ præsentiam, nisque qui nos ad occupationes illas invitavit, tum Religiosæ etiam professionis nostræ; & quid personam nostram deceat, denique earum omnium circumstantiarum quæ ad illud opus rectè præstandum regulis nostris præscribuntur Verbi gratia

accipiendis infirmorum Confessionibus, ut socius eo loco sit unde videre nos possit: Dum ad populum concionamur, non oblivisci vitæ etiam exemplô auditores instruere, ut Regula 18. Sacerdotum ac Concionatorum 3. admonet. Atque ità quoque ceteris in rebus: adeò ut si rectam in omnibus intentionem habentes, præfidiisque idoneis auxiliisque utentes, quæ nostra nobis Religio subministrat, nobis ipsi non defuerimus, sperandum sit per divinam gratiam, & per influxum illum cælestem, ac restorationem spiritualem, quam Salvatoris nostri bonitas ità laborantibus impertire solet, majoribus nos viribus, consolatione, ac securitate, progredi posse per semitas istas alioqui difficiles: in quibus quidem duarum rerum nos admonet Jeremias Propheta illis verbis: *Prohibe pedem tuum à nuditate, ac guttur tuum à siti*, quarum utraque sine dubio summopere nobis necessaria est. Nam nisi in hoc itinere pedes nostros bene munitos præfidiis his, quæ jam diximus, custodiamus, periculum est non tantùm, nè mundi hujus luto inquinentur aut vulnerentur spinis, sed (ut notat S. Hieronymus in illum ipsum locum) nè à venenatis etiam serpentibus mordeantur. Ex altera etiam parte nisi rore aliquo ac refrigerio cælesti, in

his aliquando laboribus reficiamur, ac consolationibus sustentemur; certum est, ut tranquillitatem nostram futuram tantam, ut tantum itineris conficere nequeamus. Sed mentem cum ad vires colligendas recipimus, nos ad interiores animi motiones, Deum contemplationes, & ex iis egredimur, ut proximorum necessitates: non est difficile retinere in eadem actione cum tranquillitatem, tum vigorem etiam animi nostrum.